
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX.819.2024 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust 1 pkt 11 art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich wykonywanych w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy przysługuje: 

1) dorosłej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona; 

2) dorosłej osobie pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, nie mogą im takiej pomocy zapewnić z powodów 
zdrowotnych, rodzinnych czy też fizycznych, tj. odległego miejsca zamieszkania; 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, które jednocześnie korzystają z usług 
opiekuńczych, zapewnianych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszkowie. 

§ 3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują zakres następujących czynności: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych; zakres usług będzie dostosowany do 
indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone usługi sąsiedzkie; 

2) wykonywanie czynności związanych z podstawową opieką higieniczno-pielęgnacyjną, tj. czynności 
podstawowych, które nie wymagają specjalistycznego przygotowania; 

3) zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę potrzeb i możliwości. 

§ 4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, na podstawie 
pisemnego wniosku świadczeniobiorcy lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego 
i przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację materialną, bytową, rodzinną, zawodową oraz 
zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu wskazujące na konieczność 
stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji. 

§ 6. Pomoc świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez świadczeniobiorcę. 
Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1769



§ 7. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a także całkowite lub 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 8. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres na jaki przyznane są usługi, 
liczbę godzin przyznanych usług w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz 
wysokość odpłatności. 

§ 9. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone 7 dni w tygodniu. 

§ 10. Realizacja świadczonych usług w środowiskach zamieszkania podopiecznych odbywać się będzie pod 
nadzorem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszkowie. 

§ 11. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich jest równy wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej 
w aktualnie obowiązującym Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

4. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustala tabela stanowiąca Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

5. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona od odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych m.in. z potrzebami 
mieszkaniowymi czy procesem leczenia; 

4) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

6. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 
potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pruszkowie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

 
 

Krzysztof Biskupski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1769


	UCHWAŁA NR LXXXIX.819.2024 RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11
	ust. 5 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 5
	pkt 2 w § 11 ust. 5
	pkt 3 w § 11 ust. 5
	pkt 4 w § 11 ust. 5

	ust. 6 w § 11
	ust. 7 w § 11

	§ 12
	§ 13


		2024-02-08T13:45:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




